
Expediente N°: 2022-25-4-003311

Folio n° 145_RES 5027-2022 EXP 3311-2022.pdf

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-003311 

Res. 5027/2022 

Montevideo, 28 de setiembre de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 4593/2022, de fecha 23 de agosto de 2022 de 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se homologó 

el Orden de Prelación correspondiente al Llamado a Concurso de Méritos y 

Antecedentes para presupuestar a funcionarios del escalafón "F" Grado 1, 

Servicios Auxiliares; 

RESULTANDO: I) que ante los reclamos recibidos en cuanto a las respectivas 

calificaciones finales, se detectó un error informático en el cálculo de la fórmula 

correspondiente a la Calificación Promedia! de los concursantes; 

II) que por ser un error informático, se realizaron las correcciones de oficio, 

solicitando el aval de los tribunales actuantes dado que este cálculo incide en el 

puntaje final de los concursantes; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en virtud de lo informado, 

estima pertinente dejar sin efecto el Numeral 1) de la Resolución mencionada en 

el VISTO de la presente, homologando el nuevo Orden de Prelación 

correspondiente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto el Numeral 1) de la Resolución N° 4593/2022, de fecha 23 

de agosto de 2022 correspondiente a la homologación del Orden de Prelación 



Expediente N°: 2022-25-4-003311

Folio n° 146_RES 5027-2022 EXP 3311-2022.pdf

del Llamado a Concurso de Méritos y Antecedentes para presupuestar a 

funcionarios del escalafón "F" Grado l. 

2) Homologar el nuevo orden de prelación que a continuación se detalla: 

No C.I. APELLIDO Y NOMBRE TOTAL 

1 4.390.6SS-2 CASTRO,CATHERINE 93.S6 

2 4.798.S88-S FAGUNDEZ, CARLOS 91.02 

3 4.0S2.480-0 ROSAS, ALEXIS 90.96 

4 4.8S8.463-0 V ÁZQUEZ MA THIAS 90.08 

S 4.632.223-0 SOTTO, JULIA 89.00 

6 4.690.034-1 SAUCEDA, MARÍA 88.91 

7 2.796.608-1 BIANCHI, IRMA 88.88 

8 4.391.9S2-9 DACUNDA, YESSICA 88.78 

9 4. 770.772-2 TRJNIDADE, SERGIO 88.63 

10 4.683.074-6 URRISTI, BRAIAN 88.SS 

11 4.43 8.982-0 COR, BRENDA 88.1 7 

12 4.618.337-9 SUB IRA T, JORGE 87.82 

13 S.290.SSS-S LEITES, SANTIAGO 87.80 

14 S.147.177-S de los SANTOS, NA TAL Y 87.63 

1S 2.760.74S-1 MARTÍNEZ, ROSA 87.6 1 

16 4.698.371-7 CARLINI, CARINA 87.09 

17 S .022.SOO-O MACHADO, KA TIA 86.98 

18 4.270.S 18-3 PIERULIVO, SHEYLA 86.90 

19 4.034.927-2 PEREZ, DAVID 86.58 

20 3.939.434-7 DOS SANTOS, SILVIA 86.SO 

21 4.179.274-S AGUlLAR VICTOR 86.36 

22 4.824.337-1 PINTOS, SlL V ANA 8S.92 

23 3.984.608-3 BOTTO LAURA 8S.88 

24 4.3 16.84S-S ACOST A F ANNY 8S.76 

2S 4.819.03S-O FONTES, JENNIFER 8S.60 

26 S .008.S09-8 LAGARRETE VIVIANA 8S.29 

27 S .28S .1 S8-0 ROHRER, MARIANA 8S.2S 

28 4.423.504-3 GUICHON, NOEMI 85.16 

29 S.216.S83-6 GODOY, KA TERINE 8S.OO 

30 S.040.263-6 LEAL, FLORENCIA 84.93 

31 S.272.S23-4 LARROSA STEF ANY 84.80 

32 4.684.739-9 MÉNDEZ, DIEGO 84.66 

33 4. 792.400-9 CORBO, MAGUI 84.21 



Expediente N°: 2022-25-4-003311

Folio n° 147_RES 5027-2022 EXP 3311-2022.pdf

(f}I ANEP I 

34 4.212.361-2 

35 4.840.573-5 

36 5.081.033-8 

37 4.951.970-9 

38 4.819.658-6 

39 4.7 10.335-4 

40 4.681.170-0 

41 5.032.346-8 

42 4.592.199-2 

43 4.576.387-9 

44 5.339.702-6 

45 4.922.423-9 

46 5. 133.837-1 

47 5.2 19.334-8 

48 4.303.683-2 

49 4.305.674-7 

50 3.617.746-5 

51 4.958.5 10-2 

52 4.323.271-1 

53 4.942.488-5 

54 5o 1 o l. 124-6 

55 5.608.121-4 

56 4.721.376-3 

57 5.173.974-3 

58 4.915.434-9 

59 4.490.53 7-7 

60 4.764.396-4 

6 1 5.448.1 88-4 

62 4.633.041 -7 

63 5.119.562-4 

64 4.674.534-9 

65 5.398.793-4 

66 4.720.065-5 

67 4.282.549-8 

68 4.632.132-7 

69 4.743.680-6 

70 3.987.762-2 

71 4.679.535-0 

UTU 1 DIRECCIÓNGENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

WHITE, GABRIELA 

SUSUNDA Y, NESTOR 

COELHO, NORMA 

RODRÍGUEZ, SEBASTIAN 

AFONSO, MARIL Y 

GÜENAGA, PAOLA 

TARRAGONA, NATALIA 

ROMAN, CAMILA 

DE ARMAS, DEBORAH 

BENlTEZ, NELIANA 

ZAPATA, FA TIMA 

SOSA, VERONICA 

COLARES, MARISOL 

BICA, CTNTIA 

CARBALLO, DAIANA 

RODRÍGUEZ, ANDREA 

MÉNDEZ, PAOLA 

LEÓN, GARY 

SENA, MIRIAM 

FONSECA, ANTHONY 

GUARAGUA, FEDERICO 

VELOZO, CAREN 

TOLEDO, V ALERIA 

CESAR, ALE~ER 

ZUNINO, DANIEL 

ROMANO, CAROLINE 

DÍAZ, LUCIANA 

PEÑA JESSICA 

SIL VEIRA, SERGIO 

SANCHEZ, AMAURY 

F ARIAS, JESSICA 

ANDRADA, MARIA 

MUNIZ, MARJO 

FERREIRA, FEDERICO 

SUAREZ, SERGIO 

MALAGUEZ, YENESIS 

OLIVERA, TANIA 

GARCÍA, RICARDO 

84.14 

83 .76 

82.98 

82.93 

82.67 

82.29 

82.11 

81.56 

81.42 

81.28 

81.02 

80.98 

80.84 

80.60 

80.46 

80.14 

80.02 

79.68 

79.38 

79.00 

78.92 

78.62 

78.60 

78.59 

78.40 

78.29 

77.92 

77.77 

77.37 

77.09 

76.82 

76.74 

76.62 

76.49 

76.40 

76.33 

76.27 

76.15 



Expediente N°: 2022-25-4-003311

Folio n° 148_RES 5027-2022 EXP 3311-2022.pdf

72 5.5 16. 727-9 LLANES, KELVI 75.47 

73 4.218.155-9 DÍAZ,JUAN 75.28 

74 4. 745.386-6 FERNANDEZ, ADRIANA 75.11 

75 4.396.388-7 BOULLOSA, CARLOS 74.71 

76 5.073.179-0 CERIANI EVEL YN 74.24 

77 4.702.837-0 SIL VERA, NICOLÁS 74.10 

78 4.666.4 73-1 MOREIRA1 JHOAQUINA 74.05 

79 4.856.510-5 BALBUENA, ANGELA 73.78 

80 5.431.798-3 CONDE, ALBERTO 73.71 

81 5.027.045-3 MONT AÑO, MARIA 73.46 

82 4.697.650-6 CHE VESTE, PABLO 72.32 

83 4.847.927-1 DELEON ILEANA 72.10 

84 4.351.716-9 CARABALLO, JESICA 72.09 

85 4.975.369-8 CASTAÑARES CYNTHIA 71.68 

86 5.005.000-5 COSTA, JOHANA 71.64 

87 3.062.476-3 CERPA,OLGA 71.17 

88 4.266.868-6 DÍAZ, STEFANY 69.95 

89 4.418.700-0 NUÑEZ, KARINA 69.87 

90 4.931.4 16-9 LOMANDO, ROMINA 68.88 

91 4.689.943-3 MARTÍNEZ, JENIFER 68.36 

92 5.072.224-6 MORALES MA THIAS 68.13 

93 5.3 14.949-5 AL VEZ, ANDREA 67.75 

94 5.34 1.672-9 RODRÍGUEZ, MARCELO 67. 18 

95 4.83 1.559-8 GONZÁLEZ, SANTIAGO 66.94 

96 4.749.788-6 SOUZA, CIOMARA 66.66 

97 5.723.595-3 CARDOZO, ALICIA 66.19 

98 4.565.629-6 ECHEVARRIA,FACUNDO 65.95 

99 4. 771.221-4 MUSICCO, CARLOS 64.93 

100 4.920.719-4 MOITIÑO, YESICA 64.75 

101 4.906.433-4 TELECHEA,STEFANIA 64.67 

102 4.368.585-7 RIEFEL FA VIO 64.41 

103 5.663.065-9 CARRILLO, MARIA 64.00 

104 4.7 17.225-4 ERNST, MARIA 64.00 

105 4.467.3 14-2 SEÑORANA EVELYN 64.00 

106 4.683.483-3 USUCA,IRJNA 64.00 

107 4.790.279-8 DE LEON MARIA 63.88 

108 4.580.058-6 ALBUQUERQUE, MARCIA 63.76 

109 4.840.834-5 GIMENEZ, JESS1CA 63.61 



Expediente N°: 2022-25-4-003311

Folio n° 149_RES 5027-2022 EXP 3311-2022.pdf

~ lDt 1 A N E p 1 • UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL w . ~ ~ic';?.~~~~~ESIONAL 

11 o 5.280.784-6 MÉNDEZ, BRANDON 63.40 

111 4.761.961 -8 SEGOVIA, MARIANA 63.40 

112 5.029.303-1 SORIA, MARIA 63.34 

113 5.160.709-5 SIL V A, SILVIA 63.04 

11 4 5.278.944-8 GONZÁLEZ, NJCOLAS 62.80 

11 5 5.312.472-8 GARCÍA, LUCIA 62.59 

116 5.045.422-5 RODRÍGUEZ, DUMAS 62.02 

11 7 5.035.28 1-1 LONG, LUCIANA 61.99 
118 4.157.717-1 GUTIERREZ, ANGELA 61.75 

119 4 .972.722-5 LECOUNA, MARIA 61.69 

120 5.672.030-7 FRANCHJ, VERONICA 61.48 

121 4.743.956-3 TITO, MELANIE 61.34 

122 4.718.828-9 VIDAL, CAMILA 61. 12 

123 5.153.639-9 MANZINI, FERNANDO 59.95 

124 4.956.853-4 TAÑO, ROSANA 59.88 

125 5.192.887-5 SOSA, AGUSTINA 59.68 

126 4.264.830-1 PfRIZ, SHEILA 59.00 
127 5.148.547-3 COLLAZO, GONZALO 58.33 

128 4.425.181-1 RODRÍGUEZ, MARÍA 58.30 

129 4.784.894-6 VIANA, SANTIAGO 58.18 

130 4.932.668-7 V ARELA, GASTON 57.86 

131 5.459.954-6 FERRE, CRJSTIAN 57.60 

132 4.470.766-6 GARCÍA, MA TILDE 57.60 

133 5.384.912-6 BURGOS, NA T ALIA 56.50 

134 5.031.890-4 CORBO, NOELIA 56.50 

135 5.499.483-9 PEREIRA, ROCIO 56.50 

136 4.677.650-2 MORA, RODRIGO 56.37 

137 5.168.670-0 QUIROGA, SABRJNA 56.31 

138 4.601.424-5 MEDINA, MARIA 56.20 

139 4.528.231-0 MEDINA, CECILIA 56.02 

140 4.703.829-8 MONTANO, SOFIA 55.96 

141 4.895.998-0 OCAMPO, YOHANA 55.85 

142 5.099.744-5 MOZZONE, MARIANA 55.66 

143 4.616.893-1 HERNANDEZ, LUIS 55.49 

144 4.925.167-8 BALIERO, VERÓNICA 55.30 

145 4.282.886-0 MATTIAUDA, STEFANY 54.91 

146 5.022.1 t 0-1 MONTESDEOCA, XIMENA 54.89 

147 4.837.819-0 SCELZI, FERNANDO 54.80 



Expediente N°: 2022-25-4-003311

Folio n° 150_RES 5027-2022 EXP 3311-2022.pdf

• 

148 4.853.354-0 CARTRO ROCIO 54.70 

149 5.183.532-9 CUELLO, LUIS 54.70 

150 4.410.780-2 FERRON, PRICILA 54.10 

15 1 4.389.750-1 MACHADO, RICHARD 54.10 

152 5.248.748-8 RAMIREZ, ANDREA 53.50 

153 5.040.353-3 RAMÍREZ, MARÍA 53.42 

154 4.770.509-7 ETCHEVERRY, VERONICA 53.34 

155 5.267.571-0 PIMIENTA, MARIA 52.90 

156 4.592.759-8 PONCET, GONZALO 52.51 

157 4.950.904- 1 BUSTOS,ANTONELLA 51.79 

158 4.955.582-2 MORALES, LORENA 51.60 

159 4.658.838-3 PERDOMO, ROMINA 51.22 

160 5.021.258-8 SILVA, MAYRA 51.1 6 

161 5. 107.838-3 MARTÍNEZ, MARGALEN 51.10 

162 4 .822.038-9 DE LEON,TANlA 50.00 

163 5.067.818-0 LAZO, DAlANA 49.90 

164 5.097.945-3 NUÑEZ, WENDY 49.90 

165 5.3 87.630-5 VADONE,PATRIClA 49.54 

166 4.230.456-7 LARGHERO MARIA 48.64 

167 5.361.736-3 SIL V A, KA THERINE 46.90 

168 4.993.199-9 CARRERAS, ADRIANA 10.00 

169 5.3 7 1.163-4 AMANDOLA, SANTIAGO 3.75 

170 5.283.610-8 MORALEZ, JENIFFER 3.75 

171 5.234.71 1-1 PEREYRA, MARCOS 3.75 

172 5.059.535-1 T ABAREZ Y OS lAS 3.75 

173 4.586.7 14-0 LIMA, ANA 2.50 

174 4.575.324-6 AGUILAR, JUAN 0.00 

175 5.537.070-1 CARRO, MARIA 0.00 

176 5.425.002-5 DA SIL V A LU1S 0.00 

177 5.236.750-9 DÍAZ, JENNIFER 0.00 

178 4.883.455-6 FRANCHlNl, MARÍA 0.00 

179 5.041.663-5 FUENTES, NA T ALIA 0.00 

180 5.365.498-7 GONZÁLEZ, ANDREA 0.00 

181 4 .875.358-4 GONZÁLEZ MARIA 0.00 

182 5.40 l. 929-1 MALLADA, AXEL 0.00 

183 5.429.888-1 ORSI, CARLA 0.00 

184 5.318.985-1 PACHECO, MAURICIO 0.00 

185 4.3 19.760-4 PRINCE, ANA 0.00 



Expediente N°: 2022-25-4-003311

Folio n° 151_RES 5027-2022 EXP 3311-2022.pdf

• 

~IANEPI 

186 5.181.54 1-4 

187 4.745.164-2 

188 4.996.130-2 

189 5.065.764-1 

190 5.009.293-6 

191 5.150.675-4 

192 4.584.205-3 

UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

RÍOS, FABRIClO 

RODRÍGUEZ, TAINA 

SEÑORANA, JULIO 

SIL V A, MARIA 

SOUZA, RAFAEL 

TORRES, BRAHTAN 

TORRES, EVEL YN 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3) Establecer que el ordenamiento resultante tendrá una validez de 3 años, 

contados a partir de la publicación del resultado (Artículo 16 del Estatuto del 

Funcionario No Docente). 

4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

5) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo 

de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa Gestión 

Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción - Sección 

Concursos), a sus efectos. 

E LEÓN 

Director General 

_/ 

NC/mb 


